Geräte-Übersicht und Preisliste
Gerätetypen / Bestellbezeichnungen / Leistungsmerkmale
MS2040®
Frontansicht FrontansichtBedienseite
Geräte für Dachböden, Scheuchanlagen, Sonden: siehe Extra-Preislisten!
Montagesatz MS2040-BF EUR 12,00(vorgeschrieben bei Wiedereinbau in anderes Fahrzeug!):
Es gelten unsere umseitigen bzw. beiliegenden Geschäftsbedingungen.
Mit dieser Preisliste werden alle früheren Preislisten/-absprachen ungültig!
® MS2040 und KONTEC sind eingetragene Warenzeichen von Tilman Henckell
! DIE GERÄTE KÖNNEN AUCH GEGEN WILD-UNFALLSCHÄDEN GEZIELT EINGESETZT WERDEN !
TILMAN HENCKELL - MELDETECHNIK
DRESDENER STR. 14 • D-78333 STOCKACH • Tel. 0049 (0)7771-61134 • Fax 61399 • auto.marderabwehr.com • eMail: info1@marderabwehr.com
ULTRASCHALL-MARDERABWEHRGERÄTE FÜR --KFZ
Bestellbezeichnung
MS2040 - ? X - S
MS2040K - ? X
?
X
S
Z
1. Buchstabe
Ausstattung Bedienfeld ( 0 = ohne )
2. Buchstabe, wenn
Ausstattung Frontal-Lichtblitze
3. Buchstabe -S
Modifizierung "Silent"
(knackfreie Version)
Zweileiter-Anschluß: +28,00
Aufpreis
+ 60,00
Beispiele:
Preise: anschlußfertig, komplett mit allen Montageteilen!
MS2040-L
MS2040-YX
MS2040-0X-S
MS2040K-LX
MS2040-LX-Z
Stand: 15.03.2012
DBGM-
geschützt!
DBGM-
geschützt!
Scheuchphasen-Anzeige Demo-Prüftaste
Anzeige für
Scheuchphase /
Batteriewächter Hochtemperatur-feste
Frontplatte
im Zentrum:
superhelle, weiße LEDZuleitung 12V+ Montagebolzen 12V-
DBGM-geschützt!
Wählen Sie aus 25 Versionen Ihr Gerät!
48
0 Y L
KompaktStandard
Geräte-Dimensionen:
Standard: Ø80 x 92 mm, 210g
Kompakt: Ø80 x 48 mm, 200g
-0
-Y
-L
-X
Solo
Plus
Luxus
Extra
>
Nur Ultraschall
Ultraschall
+Anzeige für Scheuchphase
Ultraschall
+Anzeige für Scheuchphase
und Batteriewächter
+Demo-Prüftaste
optional Frontal-Lichtblitze
(siehe Abb. 2+7)
Die Demo-Prüftaste versetzt
das Ultraschallgeräusch in den
menschlichen Hörbereich...
Einfachübersicht
0 Y
L
0 Y
L
0 Y

5) hier seitlicher Netzanschluß für z.B. Winkelstecker möglich (= geringere Bauhöhe!)
6) montiert an der Außenkontur des Gerätes; wenn Angabe „O“ hier: Standgerät mit in Kontur versenkten Scheuchstrahlern (s. Preisliste Q30, Q40)
Bestellbezeichnung (Beispiel):
MS2040 Q 4 8 U - Y
Ausstattung1)
Umschalter auf Dauerscheuchen
Gesamtzahl Aktiv-Scheuchstrahler6)
Anzahl Scheuchrichtungen
Typ: Q=“180°“..360°; R=“90°“
60°-Distanz-Strahler ²)
60°-Strahler ³)
Serie Q22/48
Infos:
Kaufen:
eMail:
shop.marderabwehr.com
Dresdener Str. 14 · D-78333 Stockach · Tel. 0049 (0)7771-61134 · Fax 61399 DBGM-geschützt
Mit dieser Preisliste werden alle früheren Preislisten/-absprachen ungültig!
® MS2040 und KONTEC sind eingetragene Warenzeichen von Tilman Henckell, KONTEC
Stand: 15. Februar 2011
Preisliste MS2040® - Innenraum-Vielrichtungs-Tierscheuchgeräte
(incl. 19% MWSt.)  zum Hinstellen 3)
Scheuchrichtung Klasse Winkel Typ Standard1) EUR
Version mit
Umschaltung auf
Dauerbetrieb1) EUR
4 Richtg. 360° Q40-0 409,- Q40U-0 568,-
horizont. Q40-Y 424,- Q40U-Y 583,-
Q40-L 458,- Q40U-L 598,-
3 Richtg. 270° 5) Q30-0 385,- Q30U-0 520,-
horizont. Q30-Y 400,- Q30U-Y 535,-
Q30-L 434,- Q30U-L 550,-
2 Richtg. „180°“ 5) Q20-0 siehe Q20U-0 siehe
horizont. (gegen- Q20-Y Version Q20U-Y Version
überlieg.) Q20-L N2 Q20U-L N2U
2 Richtg. „90°“ 5) R20-0 278,- R20U-0 309,-
horizont. (recht- R20-Y 289,- R20U-Y 318,-
winklig) R20-L 319,- R20U-L 348,-
Hinweis: die Geräte mit weniger als 4 Scheuchrichtungen können nachträglich für mehr Scheuchrichtungen aufgerüstet werden!
Sonderausstattung/Zubehör:
Abbildung Artikel Beschreibung Bestellbez. EUR
Netzkabelverlängerung 4) Zusatzlänge Netzkabel mit Schutzkontakt MS-NK3+...m + 1,-/m
Netzanschluß 5) seitlich, für platzsparenden Kabelabgang (NA) + 18,-
1) -0: ohne Bedienelemente; -Y mit Scheuchanzeige, ohne Demo-Anhörtaste; -L mit Scheuchanzeige und Demo-Anhörtaste; U=Umschalter auf Dauerscheuchen
2) ausschließlich!
3) Netzkabel generell mit geräteseitigem (!) Winkel-Schukostecker für oberseitige Steckung.
4) Netzkabel 2m im Gerätepreis enthalten! Sonderlänge: EUR 29,75 Grundpreis für 3m, jeder weitere Meter: + EUR 1,00
5) hier seitlicher Netzanschluß für z.B. Winkelstecker möglich (= geringere Bauhöhe!)
6) Standgerät mit in Kontur versenkten Scheuchstrahlern!
Bestellbezeichnung (Beispiel):
MS2040 Q 4 0 U - Y
Ausstattung1)
Umschalter auf Dauerscheuchen
Kennzeichnung Standversion 6)
Anzahl Scheuchrichtungen
Typ: Q= „180°“..360°; R= „90°“
90°-Strahler ²)
Serie Q20/40
GESCHÄFTSBEDINGUNGEN betr. TIER-SCHEUCH-GERÄTE
( gültig ab 1. Februar 2005 )
Dresdener Straße 14 · D-78333 Stockach · Tel. 0049 (0)7771-61134 · Fax 61399 · www.marderabwehr.com
1. Lieferung/Versandkosten:
Soweit nicht Abholung vereinbart wurde, erfolgt der Warenversand generell als versichertes Paket. Die Versandkosten können aufgrund
ständiger Portoerhöhungen der Deutschen Post AG nicht auf Dauer im Voraus bekanntgegeben werden. Sie richten sich nach den aktuell